[image: ࠅ⢘]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Принято на сессии                                                                                                                                                                                                         Совета депутатов  от  30.04.2014г.

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 30.04.2014г.	                       село Усть-Бюр                           № 54

О  внесении изменений и дополнений                                                                                в  решение Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета  от 29.07.2011г. № 49  «Об утверждении Положения «О проведении конкурса на замещение
вакантных муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет»

           Рассмотрев протест  прокурора на  решение Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета  от 29.07.2011г. № 49  «Об утверждении Положения «О проведении конкурса на замещение вакантных муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет», с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Уставом МО Усть-Бюрский сельсовет,   Совет депутатов Усть-Бюрского  сельсовета
                      РЕШИЛ:
1.  Протест прокурора на решение Совета депутатов  Усть-Бюрского сельсовета от  29.07.2011г. № 49   «Об утверждении Положения «О проведении конкурса на замещение вакантных муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет »  удовлетворить.
2. Внести в приложение к решению Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета от 29.07.2011г. № 49  «Об утверждении Положения «О проведении конкурса на замещение вакантных муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет» (далее по тексту Положение)   следующие изменения и дополнения:
а) Пункт 6 раздела 1 Положения дополнить подпунктом следующего содержания:
«г) при назначении на должности муниципальной службы, относящиеся к группе младших должностей муниципальной службы, по решению главы Усть-Бюрского сельсовета»;
б) Пункт 7 раздела 1 Положения исключить.
в) Подпункт 8 пункта 2 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«8) сведения о своих  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
г) Пункт 5 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
 «5. Гражданин не допускается к участию в конкурсе  в случае:
   1) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;
   2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;
   3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, связано с использованием таких сведений;
4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
   5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет администрацию Усть-Бюрского сельсовета, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;
   6)  прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;
   7) наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за исключением случаев, когда муниципальный служащий является гражданином иностранного государства- участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
   8)  представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на муниципальную службу;
   9)  непредставления в соответствии с федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;
  10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту)».
 д) Пункт 7 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«7. Предоставленные гражданином в конкурсную комиссию документы подлежат проверке в установленном федеральными законами порядке».
е) Пункт 8 раздела 2 Положения исключить.
 3.  Направить настоящее решение прокурору района.
 4. Данное решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Усть-Бюрского сельсовета:                                            Л.Ф. Чешуина
image1.png